
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành 
Dự án: Cầu Trà Linh, huyện Hiệp Đức

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015 quy 

định chi tiết về hợp đồng xây dựng; số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy định chi 
tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây 
dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 
15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án 
đầu tư xây dựng; số 50/2021/NĐ-CP ngày 01/4/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều của 
Nghị định số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015 và số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 
sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của 
Bộ Xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định 
chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ quy định 
về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 3865/QĐ-UBND ngày 31/10/2016 của UBND tỉnh về việc 
phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Cầu Trà Linh, huyện Hiệp Đức, tỉnh 
Quảng Nam;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 85/TTr-STC ngày 27/02/2024 (kèm 
Báo cáo kết quả thẩm tra số 4344/BC-STC ngày 29/12/2023 của Sở Tài chính và kết 
quả phê duyệt quyết toán chi phí bồi thường giải phóng mặt bằng tại Quyết định số 
18/QĐ-UBND ngày 01/02/2024 của UBND huyện Hiệp Đức). 

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành 
1. Dự án: Cầu Trà Linh, huyện Hiệp Đức.
2. Chủ đầu tư: UBND huyện Hiệp Đức.
3. Đại diện chủ đầu tư: Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Hiệp Đức.
4. Địa điểm: huyện Hiệp Đức, tỉnh Quảng Nam.
5. Thời gian khởi công: 08/11/2017; hoàn thành: 20/11/2020.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/nghi-dinh-37-2015-nd-cp-hop-dong-xay-dung-272352.aspx


2

Điều 2. Kết quả đầu tư
1. Chi phí đầu tư:

Mục chi phí Tổng mức đầu tư
được duyệt (đồng)

Chi phí đầu tư được 
quyết toán (đồng)

 Chi phí bồi thường, hỗ trợ 
và tái định cư           1.626.275.000           1.423.687.000   

 Chi phí xây dựng         96.450.540.000   105.236.245.000
 Chi phí quản lý dự án             1.534.089.000   1.598.352.000
 Chi phí tư vấn đầu tư             4.635.763.000   5.164.184.000
 Chi phí khác             6.199.267.000   4.977.736.000
 Dự phòng           10.239.929.000                                -     

Tổng số       120.685.863.000        118.400.204.000   

2. Nguồn vốn đầu tư:  
a) Tổng mức đầu tư được duyệt: 120.685.863.000 đồng.
b) Nguồn vốn đầu tư: ngân sách tỉnh: 110.000.000.000 đồng; phần còn lại do 

ngân sách huyện Hiệp Đức đảm bảo.
c) Vốn đầu tư đã bố trí thực hiện đến ngày khóa sổ lập báo cáo quyết toán (ngày 

05/02/2024): 114.623.687.000 đồng, gồm:
- Vốn ngân sách tỉnh đã bố trí thực hiện: 110.000.000.000 đồng, gồm đã thanh 

toán hết kế hoạch năm 2019: 110.000.000.000 đồng; kế hoạch vốn từ năm 2020 đến 
nay không bố trí.

- Vốn ngân sách huyện Hiệp Đức đã bố trí thực hiện đến ngày 05/02/2024: 
4.623.687.000 đồng, gồm đã thanh toán hết kế hoạch năm 2023: 4.623.687.000 đồng; 
kế hoạch vốn năm 2024 không bố trí.

3. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư:
Tài sản do Chủ đầu tư 

quản lý sử dụng (đồng)
Tài sản bàn giao cho đơn vị 
khác quản lý sử dụng (đồng)

Tài sản cố định 118.400.204.000   0

4. Chi phí đầu tư không tính vào giá trị tài sản: không.
Điều 3. Trách nhiệm của Chủ đầu tư và các đơn vị liên quan
1. Chủ đầu tư:
a) Được phép tất toán nguồn vốn và chi phí đầu tư dự án: Cầu Trà Linh, huyện 

Hiệp Đức, số tiền: 118.400.204.000 đồng.
b) Thanh toán các khoản công nợ theo giá trị quyết toán được phê duyệt. Các 

khoản công nợ (đến ngày 05/02/2024):
- Tổng nợ phải thu: 53.777.000 đồng. 
- Tổng nợ phải trả:  3.830.294.000 đồng.

(Chi tiết công nợ theo Phụ lục đính kèm)



3

c) Quản lý sử dụng tài sản hình thành sau đầu tư phải ghi tăng nguyên giá tài sản 
cố định hữu hình, với số tiền: 118.400.204.000 đồng và quản lý sử dụng, hạch toán kê 
khai biến động tài sản theo quy định hiện hành của Nhà nước.

Tên tài sản/ Quy mô Nguyên giá (đồng) Nguồn vốn
* Cầu Trà Linh, huyện Hiệp Đức:
- Phần cầu: Cầu dầm BTCT dự ứng lực, chiều dài 
cầu Lc = 345,5m (tính đến mép sau tường cánh mố 
cầu), gồm 10 nhịp giản đơn, mỗi nhịp dài 33m; quy 
mô vĩnh cửu; Khổ cầu: K = 8,0m (phần xe chạy) + 
2x0,5m (gờ lan can) = 9,0m; mố, trụ bằng BTCT, 
bệ mố trụ đặt trên hệ cọc khoan nhồi bê tông cốt 
thép đường kính 1,2m.
- Đường dẫn vào cầu theo tiêu chuẩn đường cấp IV 
miền núi (TCVN 4054-2005), có tổng chiều dài 
909,5m (trong đó phần cầu xây dựng có chiều dài 
345,5m); mặt cắt ngang Bnền = 5,5m (mặt đường) 
+ 2x1,0m (lề đường) = 7,5m, gia cố lề mỗi bên 
0,5m, kết cấu mặt đường bê tông xi măng và công 
trình trên tuyến.

118.400.204.000

Ngân sách 
tỉnh và 

ngân sách 
huyện

2. UBND huyện Hiệp Đức chịu trách nhiệm bố trí vốn ngân sách huyện để 
thanh toán dứt điểm nợ phải trả cho dự án, với số tiền: 3.830.294.000 đồng; đồng thời, 
thu hồi số tiền thanh toán vượt là: 53.777.000 đồng nộp ngân sách tỉnh trước ngày 
25/3/2024 và gửi chứng từ cho Sở Tài chính để theo dõi.

 Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch 
và Đầu tư, Giao thông vận tải; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND 
huyện Hiệp Đức và thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP và phòng chuyên viên;
- Lưu: VT, KTTH.

KT . CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang


		2024-03-11T14:49:26+0700
	Quảng Nam


		2024-03-11T14:50:19+0700
	Quảng Nam


		2024-03-11T14:50:23+0700
	Quảng Nam


		2024-03-11T14:50:23+0700
	Quảng Nam




